
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Finanziario 
N. 25DEL 15/02/2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' AI SENSI DELL'ART. 74 
DEL D. LGS N. 151/2001. 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Finanziario 
 
Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo 26.03.2001 n. 151 che prevede la concessione di un assegno 
mensile di maternità, da corrispondere agli aventi diritto, per le nascite, gli affidamenti preadottivi 
e le adozioni senza affidamento; 

 

Vista la domanda presentata in data 10.02.2024 Prot. N. 514 (soggetto identificato in atti) residente 
in Gerenzago intesa ad ottenere la concessione del beneficio dell’assegno di maternità; 
 

Considerato che sulla base degli elementi reddituali e patrimoniali l’indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE) del nucleo sopra specificato ammonta a € 6.672,46; 
 

Atteso che sulla base dell’I.S.E.E. deve essere corrisposto l’importo complessivo di € 1.917,30 (€ 
383,46 per 5 mensilità); 
 

Considerato che il CAF CISL di Pavia, incaricato per gli adempimenti connessi agli assegni di 
maternità, ha effettuato il calcolo della concessione dal quale è risultato il diritto al beneficio; 
 

Ritenuto, pertanto, di concedere alla richiedente l’assegno come sopra riportato; 
 

Attestata con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità tecnica della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

- Di concedere alla richiedente dell’istanza Prot. n. 514 del 10.02.2024 (soggetto identificato agli 
atti) e residente in Gerenzago il beneficio economico come di seguito specificato: 
 

 € 383,46    x   5  mensilità 
 Beneficio complessivo  € 1.917,30 
 

- Di pubblicare all’Albo Pretorio Comunale la presente determinazione per giorni 15 consecutivi, 
nonché nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito Istituzionale. 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Tremonte Bruno 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Gerenzago, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  == 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Gerenzago, lì == 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  == 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                     del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi              dal                16/02/2024              al              02/03/2024             . 
 
 
Gerenzago, lì 16/02/2024 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioDott. Sfondrini 

Massimo 


